CAP. XV. ¶ De Plein age.

EN briefe de Droit de Garde de corps, le briefe nabatera non obstant q' le heire vient a son pleine age pendant le briefe, car ceo vient per le delay del def. & le pl' recovers ses damages. 46 E. 3. Briefe 776. & 11 H.6.8. Mes le contrary est tenu H.9 E.4.52. Pur ceo que le defendant nest pas tenant del garde, quant le heire vient a son pleine age. Mes en Ravishment de garde il nest pas ple, ibidem. Quere.

CAP. XVI. ¶ De Dignity & chaunge del Nofme.

Vide Supra en Nofme de dignity ex parte querentis seu petentis. 3 E.3. & inde.

2. ¶ En briefe de Annuity per W. E. Master de tiel meason. Le defendant dit que puis la darreine continuance le plaintife est eslie, & confirme Evesque de W. &c. sauns dire que il est Evesque per creation, uncore le **[326]** briefe ne fuit abate. H.26 E.3. Briefe **[326]** 250. Vide 24 E.3.17.26. 19 E.3. Procedendo 2. & 9 H.5.13. & M.4 H.4.2.

3. ¶ Mes en briefe de Assise per un Priour plede fuit que il fuit fait Abbe de mesme le lieu a sa fuit demesne per le Pape & le Roy pendant le briefe, per q' le entent de la Court fuit de abater le briefe. M. 22 R.2. Briefe 936. 2 R.3.20. & 4 H.4.2.

4. ¶ Si le plaintife soit fait Chivaler puis la darreine continuance, le briefe abate per judgement. 7 H.6.15.40.

5. ¶ Si le Archevesq; de Everwicke port briefe, & est fait Archevesq; de Cant. puis la darreine continuance, le briefe abatera. M. 32 H. 6. 12. Vide Postea en Deposition &c. Contrar. 22 R.2.

6. ¶ Si le dignity de Counte discende al pl' pendant le briefe, son briefe nabatera. H. 32 H.6.34.

7. ¶ Mes pur faire tous cels matters clere, il est ordeine per le statute de Anno 1 E. 6. cap. 7. Que nul briefe, action, ou suite serra abatable ou abate, non obstant que le ddant ou pl' soit fait ou cree Duke, Archevesque.

Marcheis, Counte, Vicount, Baron, Evesque, Chivaler, Justice del un banke ou del auter, ou Serjaunt a la ley, pendaunt sa suite.

8. ¶ Si un Maior per nosme de Jo. Maior de tiel Citie port br', & pendant le brieve un auter est fait Maior le brieve abatera. Mes il est aut', fil soit nosm' Jo. Stile Maior &c. per *Prifot.* 32 H. 6. 35. Car il ad ore tiel nosm', per quel il puit estre sue. Mes en le primer case p la fescance de novel Maior, son furnosme est ale.

CAP. XVII. ¶ *De Deposition, Deprivation, Cession, Resignation, Translation &c.*

Ceux sont les parols de *Bracton*, Tract. 5. Lib. 5. cap. 17. fo. 414. Item cedit breve mortuo eo qui impetravit, vel depositus si forte Episcopus fuerit, Abbas, vel Prior, vel huiusmodi, sed non è contrario, si Episcopus, Abbas, vel Prior tenentes fuerint, quia dependet actio cum brevi donec fuerit alius ei substitutus, maxime si actio fuerit civilis & non penalis, si autem civilis sit & penalis, durabit actio quantum ad poenam, & quantum ad restitutionem quamdiu depositus vixerit &c. Vide plus inde Tractatu I. Lib. 4. Cap. 10. fol. 189.